



Dragon A/S

C. E. Christiansens Vej 46
4930 Maribo
CVR-nr. 30503910

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.09.2020

Kent Uldall Søes
dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dragon A/S

C. E. Christiansens Vej 46

4930 Maribo

CVR-nr.: 30503910

Hjemsted: Lolland

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Poul Andkjær Bach, formand

Marie-Louise Aagaard Bach

Martin Allan Laursen

Direktion

Kent Uldall Søes, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive virksomhed ved produktion og salg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser for 2019 et underskud på 1.540 t.kr. mod 1.356 t.kr. sidste år. Ledelsen ser årets resultat for værende utilfredsstillende.

Selskabets resultat i 2019 er ekstraordinært påvirket af, den til tider meget uklare ledelsesstruktur som desværre har været kendetegnet frem til de nye ejeres overtagelse i juni måned 2019. I forbindelse med ejerskiftet er der foretaget væsentlige ændringer i ledelsesstrukturen, samt er et kraftigt oprydningsarbejde afsluttet. Dette vil få stor betydning på den fremtidige drift i selskabet. Oprydningsarbejdet har stor betydning for selskabets fremtidige drift, da omkostningsniveauet er nedbragt til hvad der vurderes at være normalt.

Selskabet har i regnskabsåret tabt hele selskabskapitalen. Selskabet forventer, både ved nedbringning af omkostninger, samt ved muligheden for nye finansieringsmuligheder fra nuværende anpartshavere, at kunne opretholde et tilstrækkeligt kapitalberedskab til fortsat drift og på sigt reetablere selskabskapitalen.

Ultimo regnskabsåret har moderselskabet afgivet et koncerntilskud på 1.000 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har på nuværende tidspunkt ikke haft væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling, hvorfor ledelsen har vurderet at der ikke er behov for nedskrivning af selskabets debitorer og produktionsanlæg. Det er ledelsens forventning at COVID-19 vil have effekt på ordretilgange og produktionen i den resterende del af 2020.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage et pålideligt skøn over den forventede effekt heraf på selskabet.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.910.897	8.657.506
Personaleomkostninger	2	(5.739.734)	(6.552.641)
Af- og nedskrivninger	3	(590.107)	(539.881)
Driftsresultat		(418.944)	1.564.984
Andre finansielle indtægter		7.999	7.608
Andre finansielle omkostninger	4	(829.468)	(2.928.759)
Resultat før skat		(1.240.413)	(1.356.167)
Skat af årets resultat	5	(300.000)	0
Årets resultat		(1.540.413)	(1.356.167)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.540.413)	(1.356.167)
Resultatdisponering		(1.540.413)	(1.356.167)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		665.828	988.704
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		94.846	190.083
Indretning af lejede lokaler		170.920	259.588
Materielle aktiver	6	931.594	1.438.375
Anlægsaktiver		931.594	1.438.375
Råvarer og hjælpematerialer		1.203.023	1.859.951
Varer under fremstilling		668.201	704.913
Fremstillede varer og handelsvarer		548.086	1.820.623
Varebeholdninger		2.419.310	4.385.487
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.016.566	1.037.375
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		68.023	0
Udskudt skat		0	300.000
Andre tilgodehavender		575.613	587.942
Tilgodehavende selskabsskat		1.760	0
Periodeafgrænsningsposter		0	296.084
Tilgodehavender		1.661.962	2.221.401
Likvide beholdninger		784.503	24.648
Omsætningsaktiver		4.865.775	6.631.536
Aktiver		5.797.369	8.069.911

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		270.688	578.495
Overført overskud eller underskud		(1.026.745)	(794.139)
Egenkapital		(256.057)	284.356
Anden gæld		184.853	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	184.853	0
Bankgæld		4.908.027	5.827.044
Leverandører af varer og tjenesteydelser		292.298	1.086.453
Anden gæld	8	668.248	872.058
Kortfristede gældsforpligtelser		5.868.573	7.785.555
Gældsforpligtelser		6.053.426	7.785.555
Passiver		5.797.369	8.069.911
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	578.495	(794.139)	284.356
Koncerntilskud o.l.	0	0	1.000.000	1.000.000
Overført til reserver	0	(307.807)	307.807	0
Årets resultat	0	0	(1.540.413)	(1.540.413)
Egenkapital ultimo	500.000	270.688	(1.026.745)	(256.057)

Noter

1 Going concern

Selskabet har i regnskabsåret tabt hele selskabskapitalen. Selskabet forventer, både ved nedbringning af omkostninger, samt ved muligheden for nye finansieringsmuligheder fra nuværende anpartshavere, at kunne opretholde et tilstrækkeligt kapitalberedskab til fortsat drift og på sigt reetablere selskabskapitalen.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	5.186.037	5.963.452
Pensioner	388.694	413.015
Andre omkostninger til social sikring	165.003	176.174
	5.739.734	6.552.641
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	13	15

3 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	544.664	539.881
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	45.443	0
	590.107	539.881

4 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	5.226	2.525.130
Renteomkostninger i øvrigt	393.501	364.892
Øvrige finansielle omkostninger	430.741	38.737
	829.468	2.928.759

5 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring af udskudt skat	300.000	0
	300.000	0

6 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.890.759	401.110	958.056
Tilgange	98.631	34.695	0
Afgange	(315.414)	(129.020)	0
Kostpris ultimo	2.673.976	306.785	958.056
Opskrivninger primo	578.395	0	0
Tilbageførsel af opskrivninger	(231.360)	0	0
Opskrivninger ultimo	347.035	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(2.480.450)	(211.027)	(698.468)
Årets afskrivninger	(169.704)	(54.932)	(88.668)
Tilbageførsel ved afgang	294.971	54.020	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.355.183)	(211.939)	(787.136)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	665.828	94.846	170.920

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	875.000
Anden gæld	184.853	0
	184.853	875.000

8 Anden gæld

	2019	2018
	kr.	kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	51.878	55.084
Feriepengeforpligtelser	442.804	573.398
Anden gæld i øvrigt	173.566	243.576
	668.248	872.058

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	212.158	488.000

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Dragon Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor selskabets pengeinstitut, Sydbank, afgivet virksomhedspant på 7.000 t.kr. i selskabets driftmidler, lagerbeholdning, varedebitorer og immaterielle rettigheder.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiverne udgør 4.367 t.kr. pr. 31.12.2019.
